
Monitor Polski Nr 34 - 578- Poz. 343, 344 i 345 

obywatele Republiki Austrii 

za wybitne zasługi w działalności na rzecz dzieci: 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

1. Kutin Helmut, 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

2. Handl Werner, 

obywatel Republiki Federalnej Niemiec 

za wybitne zasługi w rozwijaniu współpracy z Główną 
Komisją Badania Zbrodni przeciw Narodowi Polskie­
mu 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

3. Streim Alfred, 

obywatele Federacji Rosyjskiej: 

za wybitne zasługi w rozwijaniu polsko-rosyjskiej 
współpracy kulturalnej 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

4. Moisiejew Igor, 

za wybitne zasługi w rozwijaniu polsko-rosyjskiej 
współpracy naukowej 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

5. Aksjonow Wiktor, 6. Dżelepow Wenedikt, 7. Ka­
dyszewskij Władimir, 8. Oganesjan Jurij. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 
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POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 21 marca 1996 r. 

o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej 
z dnia 17 października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426 
z późniejszymi zmianami) oraz ustawy z dnia 16 paź­
dziernika 1992 r. o orderach i odznaczeniach (Dz. U. 
Nr 90, poz. 450), na wniosek Wojewody Wałbrzyskie­
go, za zasługi w działalności na rzecz rozwoju sportu 
odznaczeni zostają: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

1. Kłysz Kazimierz s. Jana, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

2. Stańczyk Jacek s. Stanisława, 3. Turzański An­
drzej s. Adama. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 24 maja 1996 r. 

w sprawie zaniechania ustalania i poboru podatku dochodowego od osób fizycznych. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grud­
nia 1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. 
z 1993 r. Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646 oraz 
z 1995 r. Nr 5, poz. 25 i Nr 85, poz. 426) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Zarządza się zaniechanie ustalania i poboru po­
datku dochodowego od osób fizycznych od dochodów 
uzyskanych ze sprzedaży akcji w regulowanym poza­
giełdowym wtórnym publicznym obrocie papierami 
wartościowymi. 
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§ 2. Przepis § 1 nie ma zastosowania, jeżeli sprze­
daż akcji jest przedmiotem działalności gospodar­
czej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia i obowiązuje do dnia 31 grudnia 
1996 r. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 29 maja 1996 r. 

w sprawie zasad ustalania oraz wysokości należności przysługujących pracownikom z tytułu podróży służbo­
wej poza granicami kraju. 

Na podstawie art. 774 pkt 2 Kodeksu pracy zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządzenie określa zasady ustalania oraz 
wysokości należności przysługujących pracownikom 
z tytułu podróży służbowej odbywanej poza granicami 
kraju. 

2. Podróżą służbową odbywaną poza granicami 
kraju, zwaną dalej "podróżą służbową", jest wykony­
wanie zadania w terminie i w państwie określonym 
przez pracodawcę. 

§, 2. Czas pobytu pracownika poza granicami kraju 
liczy się przy podróży służbowej odbywanej środkami 
komunikacji: 

1) lądowej - od chwili przekroczenia granicy polskiej 
w drodze za granicę do chwili przekroczenia grani­
cy polskiej w drodze powrotnej do kraju, 

2) lotniczej - od chwili startu samolotu w drodze za 
granicę z ostatniego lotniska w kraju do chwili lą­
dowania samolotu w drodze powrotnej na pierw­
szym lotnisku w kraju, 

3) morskiej - od chwili wyjścia statku z portu polskie­
go do chwili wejścia statku w drodze powrotnej do 
portu polskiego. 

§ 3. Z tytułu podróży służbowej przysługują: 

1) diety, 

2) zwrot kosztów: 
a) przejazdów, dojazdów i usług bagażowych, 
b) noclegów, 
c) innych wydatków, określonych przez pracodaw­

cę odpowiednio do uzasadnionych potrzeb. 

§ 4. 1. Dieta jest przeznaczona na pokrycie kosztów 
wyżywienia i inne drobne wydatki. 

2. Wysokość diety za dobę podróży służbowej 
w poszczególnych państwach określa załącznik do za­
rządzenia. 

3. Kwota diety, o której mowa w ust. 2, będzie 
ulegała podwyższeniu stosownie do wskaźnika 
wzrostu wynagrodzenia walutowego w grupie za­
szeregowania IXb, ustalonego dla danego państwa 
na podstawie odrębnych przepisów regulujących 

wynagrodzenia i świadczenia pracowników polskich 
placówek dyplomatycznych i urzędów konsular­
nych. 

4. Podwyższenie diety wprowadza się począwszy 
od pierwszego dnia miesiąca następującego po dacie 
wejścia w życie przepisu wprowadzającego podwyżkę 
wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 3. 

5. Dieta przysługuje w wysokości obowiązującej 
dla docelowego państwa podróży służbowej . 

6. Przy obliczaniu diet stosuje się następujące zasa­
dy: 

1) za każdą dobę przysługuje dieta w pełnej wysokości, 

2) za niepełną dobę: 
a) do 8 godzin - przysługuje1/3 diety, 
b) ponad 8 do 12 godzin - przysługuje 1/2 diety, 
c) ponad 12 godzin - przysługuje dieta w pełnej 

wysokości. 

§ 5. 1. Pracownikowi, który otrzymuje za granicą 
bezpłatne całodzienne wyżywienie lub gdy wyżywie­
nie opłacone jest w cenie karty okrętowej (promowej), 
przysługuje 25% diety ustalonej według zasad określo­
nych w § 4 ust. 6. 

2. Pracownikowi, który otrzymuje za granicą czę-
ściowe wyżywienie, przysługuje odpowiednio na: 

1) śniadanie - 15% diety, 

2) obiad - 30% diety, 

3) kolację - 30% diety, 

4) inne wydatki -25% diety. 

3. Pracownikowi, który otrzymuje za granicą ekwi­
walent pieniężny na wyżywienie, dieta nie przysługuje. 
Jeżeli jednak ekwiwalent jest niższy od diety, pracow­
nikowi przysługuje wyrównanie do wysokości należnej 
diety. 

§ 6. Pracownikowi odbywającemu podróż służbo­
wą w charakterze kuriera dyplomatycznego przysługu­
je dieta podwyższona o 25%. 

§ 7. Za każdy dzień (dobę) pobytu w szpitalu lub in­
nym zakładzie leczniczym za granicą pracownikowi 
przysługuje 25% diety. 


